
 Zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Svojkov,  

konaného dne 5. 6. 2024, od 18:00 hodin. 
 

Počet přítomných: 7 

Omluven: 0 

Hosté: 1 
 

Jednání bylo zahájeno v 18.02 místostarostou panem Pavlem Šorfem. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Svojkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 28. 5. 2024 do 5. 6. 2024. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je 

přítomno 6 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Místo zesnulého pana starosty Gustava Pilze osvědčuje zastupitelstvo ve funkci zastupitele obce Svojkov 

pana Ing. Petra Junka. Ten složil a podepsal slib zastupitele. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov osvědčuje ve funkci zastupitele pana Ing. Petra Junka. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/1/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Pavla Šorfa st. a Petra Junka, zapisovatelem Pavla Šorfa ml.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov určuje ověřovateli zápisu Pavla Šorfa st. a Petra Junka, zapisovatelem 

Pavla Šorfa ml. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0  

Usnesení č. 6/2/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Pavel Šorf ml. navrhnul doplnit bod Rozpočtové změny 3-2024. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje následující program zasedání: 

 

1. Došlá pošta 

2. Kontrola plnění zápisu 

3. Doplnění zastupitelstva obce 

4. Chodník u zámecké zahrady 

5. Rozpočtové změny 3-2024 

6. Dotace 

7. Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 



Usnesení č. 6/3/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Kontrola plnění zápisu ze zastupitelstva konaného dne 21. 5. 2024 – bez připomínek. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Zastupitelé navrhují na funkci starosty pana Ing. Pavla Šorfa. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Funkce starosty 

bude nadále vykonávána jako neuvolněná funkce. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov volí starostou pana Ing. Pavla Šorfa. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/4/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Zastupitelé navrhují na funkci místostarosty pana Ing. Petra Junka. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Funkce 

místostarosty bude nadále vykonávána jako neuvolněná funkce. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov volí místostarostou pana Ing. Petra Junka. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/5/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Rozpočtové změny číslo 3-2024. Změna: příjem dotace na volby do EP. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje rozpočtové změny číslo 3-2024. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/6/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Valná hromada Severočeské vodárenské společnosti a.s., která se uskuteční 20. 6. 2024. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje delegaci starosty pana Ing. Pavla Šorfa k jednání na valné 

hromadě společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., IČO: 49099469, se sídlem Teplice, 

Přítkovská 1689, PSČ 415 50, která se bude konat dne 20. 6. 2024.  

Zastupitelstvo obce Svojkov ukládá panu Ing. Pavlu Šorfovi, aby se zúčastnil předmětné valné 

hromady, aby jednal a hlasoval na této valné hromadě v zájmu obce Svojkov. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/7/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. ČEZd_SoBS VB 
184278/IV-12-4025399 dle předložené dokumentace. Stavba se dotýká místní komunikace p. č. 264/5 v KÚ 



Svojkov. Jedná se o posílení distribuční soustavy. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. ČEZd_SoBS VB 184278/IV-12-4025399 dle předložené dokumentace a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/8/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 
 
Meliorace z pozemku p. č. 918/21, která vede do bezejmenné vodoteče na pozemku p. č. 747/9 v KÚ 
Svojkov. Meliorace je v majetku Lesů ČR. Pro posouzení možnosti koupě dané stavby je nutné nechat 
zpracovat znalecký posudek. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje zadání zpracování znaleckého posudku na melioraci, která 

začíná na pozemku p. č. 918/21 v KÚ Svojkov. Meliorace je v majetku Lesů ČR. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/9/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

Různé 

1. Žádost stomici o zapůjčení zámecké zahrady na posezení dne 31.8.2024 – pro 7 hlasů. 

2. Obci byla 3.6.2024 proplacena z Novoborska dotace na „Dovybudování sběrných kapacit na 

Novoborsku“ ve výši 657.882,09 Kč. 

3. Projektant pan Frančík připraví dvě varianty možnosti řešení chodníku z parkoviště do zámecké 

zahrady – pro 7 hlasů. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.14 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 6. 6. 2024 

 

Zapisovatel: ………………………………… 

 

Ověřovatelé: …………………………………………………………………. 

 

Starosta: …………………………………….. 


